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TRAMPAS DE 
LUZ LED Y 

FLUORESCENTES



Reduce el
consumoy ahorra

en costesde energía

1
Mejora la

sostenibilidad

2
Tasa de captura

comparable
aequipos

fluorescentes

3
Se prohibe la

fabricación de
tubos fluorescentes

+1

BENEFICIOS DE LA TECNOLOGÍA LED

TASA DE CAPTURA
SIMILAR

REDUCE EMISIONES
DE CARBONO

SIN MERCURIO AYUDA AL
MEDIOAMBIENTE

AHORRA COSTES
DE ENERGÍA

MEJORA LA SEGURIDAD
ALIMENTARIA

NO TE QUEDES ATRÁS
Descubre todas nuestras trampas LED y aprovéchate ya de todas sus ventajas



Al x An x P (mm): 370 x 500 x 153 
LED: 4 x LED8S 
Placa adhesiva: 2 x INL288 
Peso (kg): 9,3

Al x An x P (mm) 175 x 500 x 100
LED: 1 x LED8S
Placa adhesiva: 1 x INL288 
Peso (kg): 1,6

Infiniti® 4 Infiniti® Compact

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106004116

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106077991

Zonas expuestas al público, comerciales e industriales

APLICACIÓN

• Resultados de captura similares a equipos UV de 45W y con 67% de ahorro en el cosumo de energía.
• Tiras UV LED de alta eficacia con vida útil de 3 años.
• Acceso sencillo y rápido a los consumibles sin necesidad de herramientas para un fácil mantenimiento.
• Diseñados para su uso con placas adhesivas Glupac® con estabilizador UV.
• Probados de forma independiente y certificado según RoHS.

Trampas de luz LED para el máximo ahorro energético
Infiniti®

DESCRIPCIÓN

Al x An x P (mm): 370 x 500 x 75
LED: 2 x LED8S
Placa adhesiva: 1 x INL288
Peso (kg): 4,2

Al x An x P (mm): 370 x 500 x 75 
LED: 2 x LED8S
Placa adhesiva: 1 x INL288
Peso (kg): 4,2

LUZ LED

Infiniti® 2 Infiniti® 2 Aqua 

TRAMPAS DE LUZ 

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106004068

CARACTERÍSTICAS

REF: INFINITI-EU



Trampas de luz LED de bajo consumo, 
alta eficacia y sostenibles

Infiniti 2
Infiniti® 2 incorpora una exclusiva tecnología LED que reduce 
un 67% los costes de energía y ofrece una captura de insectos 
superior en entornos reales.
Descubre también nuestros modelos Infiniti 2 Aqua e Infiniti 4.

Infiniti Compact
Un modelo decorativo de gran eficacia para 
completar la familia Infiniti®, perfecto para zonas 
expuestas al público o espacios reducidos.

Genus FLI LED
Un equipo versátil y sostenible que captura más rápido 
que otros equipos fluorescentes y reduce un 56% los 
costes de energía y las emisiones de carbono.

Illumé Alpha
Illumé Alpha está diseñado para ofrecer un 
control discreto de insectos voladores en lugares 
públicos sensibles como hoteles, cafeterías y 
restaurantes.
La gama Illumé utiliza una probada tecnología 
de luz ultravioleta (UV) para atraer a los insectos 
voladores hacia el interior del equipo.



Versátil, sostenible y con alto rendimiento

Compacto y con diseño discreto

El modelo compacto más sostenible

Al x An x P (mm): 299 x 535 x 86
LED: 2 x 18 LED Long
Placa adhesiva: 1 x 1106002592
Peso (kg): 2,4

• Captura 107,5% más rápido que otros equipos LED de la competencia.
• 56% de ahorro en costes de energía y emisiones de CO2 en

comparación con equipos fluorescentes.
• Opciones de montaje en horizontal, vertical, esquina o sobremesa.
• Cubierta con bisagra de elevación para una sustitución de los

consumibles fácil y rápida.

Genus® FLI LED

DESCRIPCIÓN

CARACTERÍSTICAS

Zonas expuestas al público
APLICACIÓN

• Diseñado para que complemente cualquier decoración y se integre 
perfectamente en espacios públicos.

• 75% de ahorro en costes de energía y emisiones de CO2 en
comparación con equipos fluorescentes.

• Reemplazo sencillo de placa y tubos.

DESCRIPCIÓN

Zonas comerciales e industriales

APLICACIÓN

Al x An x P (mm): 149 x 450 x 141 
LED: 1 x 18 LED Short
Placa adhesiva: 1 x 1106002594
Peso (kg): 1,5

Genus® Illumé Alpha LED 

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106002589

REF: 1106002584

Zonas comerciales e industriales

APLICACIÓN

• Captura un 53,7% más rápido que otros equipos LED de la
competencia.

• 75% de ahorro en costes de energía y emisiones de CO2 en
comparación con otros equipos fluorescentes.

• Diseño discreto y especialmente fino.
• Reemplazo sencillo de placa y tubos.

DESCRIPCIÓN

Al x An x P (mm): 315 x 528 x 77
LED: 2 x 30 LED Long
Placa adhesiva: 1 x 1106002592
Peso (kg): 2,6

Genus® Spectra LED 

CARCATERÍSTICAS

REF: 1106002586

LUZ LEDTRAMPAS DE LUZ 



Compacto, elegante y moderno

Zonas expuestas al público

APLICACIÓN

• Diseño moderno y compacto para atrapar insectos discretamente.
• 82% de reducción en los costes de energía y CO2 en comparación

con equipos fluorescentes.
• Reemplazo sencillo de placa y tubos. 

DESCRIPCIÓN

Al x An x P (mm): 153 x 661 x 150
LED: 2 x 18 LED Long
Placa adhesiva: 1 x 1106002592
Peso (kg): 2,2

Genus® Illumé Galaxy LED 

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106002591

LUZ LEDTRAMPAS DE LUZ 
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Nueva tecnología de
Pelsis para el control

de plagas

La nueva tecnología de Pelsis para el control 
de insectos te ofrece datos en tiempo real 
cuando quieras y donde quieras.

•Monitoriza la actividad de los insectos voladores en tiempo
real con nuestra aplicación y portal web.

•Recibe avisos inmediatos para una intervención temprana y
un aumento de la satisfacción del cliente.

•Facilita la labor de los técnicos, aumenta su productividad y
reduce visitas innecesarias.

Ofrece a tus clientes un mejor servicio y una mayor 
tranquilidad con Pelsis Digital.
Intelligent Pest Management Solutions

Inmediata.

Disponible
en 2024

Fácil.

Precisa.



Al x An x P (mm): 253 x 514 x 122
Cobertura (m²): 60
Tubos: 2 x TPX15-18
Placa adhesiva: 1 x GB005
Peso (kg): 2,7

•  Diseñado para zonas expuestas al público como comercios, restaurantes, 
hoteles y cafeterías.

•  Con frontal giratorio para un  acceso rápido y sencillo a la placa y los tubos.
• Acabado en rematado de policarbonato gris cobalto estable a UV. 
• Montaje horizontal o vertical. 
• Diseñado para su uso con placas adhesivas Glupac®. 
• Probado de forma independiente y certificado según RoHS. 

DESCRIPCIÓN

CARACTERÍSTICAS

Zonas expuestas al público

Zonas expuestas al público
APLICACIÓN

• Ofrece cobertura más amplia que otros equipos gracias a su placa 
adhesiva de mayor superficie.

• Fabricado en metal duradero.
• Reemplazo sencillo de las placas y los tubos.
• Diseñado para su uso con placas adhesivas Glupac®. 
• Probado de forma independiente y certificado según RoHS. 

DESCRIPCIÓN

APLICACIÓN

• Mayor captura que otros equipos de mismo diseño gracias a la posición 
de la placa adhesiva. 

• Reemplazo sencillo de placas y tubos. 
• Diseñado para su uso con placas adhesivas Glupac®. 
• Probado de forma independiente y certificado según RoHS. 

DESCRIPCIÓN

Zonas expuestas al público y comerciales
APLICACIÓN

Al x An x P (mm): 190 x 730 x 215
Cobertura (m²): 50
Tubos: 2 x TPX15–18
Placa adhesiva: 1 x INL121
Peso (kg): 4,5

Al x An x P (mm): 200 x 450 x 177
Cobertura (m²): 25
Tubos: 1 x TPX18
Placa adhesiva: 1 x INL118
Peso (kg): 2,5

Discreto, sencillo y efectivo

El equipo perfecto para zonas expuestas al público

Cobertura más amplia en zonas expuestas al público
Luralite® Professional 

Luralite® Cento 

Halo® Curve

LUZ FLUORESCENTETRAMPAS DE LUZ 

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000902

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000425

REF: 1106000311



Al x An x P (mm): 270 x 270 x 135
Cobertura (m²): 40
Tubos: 1 x TGX22
Placa adhesiva: 1 x INL198
Peso (kg): 1,9

CARACTERÍSTICAS

• Con frontal abatible para acceso completo a los tubos UV. 
• Acceso lateral a placa adhesiva para un mantenimiento rápido y fácil.
• Salida de luz superior ajustable para prevenir la entrada de polvo. 
• Reemplazo sencillo de las placas y los tubos.
• Diseñados para su uso con placas adhesivas Glupac®. 
• Probados de forma independiente y certificado según RoHS. 

Halo®  

DESCRIPCIÓN

Zonas comerciales e industriales
APLICACIÓN

La gama más versátil y eficaz para aplicaciones comerciales

Zonas expuestas al público
APLICACIÓN

• Ideal para la captura de insectos en zonas expuestas al público como
cafés, restaurantes, bares y hoteles.

• Con diseño circular para salida de luz optimizada de 360 grados.
• El frontal oculta la placa adhesiva y los insectos capturados.
• Tecnología de tubos UV Synergetic® con doble emisión de longitud 

de onda para incremento de la captura.
• Utiliza el 100% de la placa adhesiva logrando máxima eficiencia.
• Mantenimiento fácil y rápido, sin herramientas. 
• Fabricado en acero inoxidable y policarbonato resistente a UV. 

Diseño único, moderno y eficiente

AURA® BLACK 

Aura®

LUZ FLUORESCENTETRAMPAS DE LUZ 

Al x An x P (mm): 404 x 588 x 118
Cobertura (m²): 120
Tubos: 3 x TPX15-18
Placa adhesiva: 1 x GB012
Peso (kg): 6,5

Al x An x P (mm): 404 x 588 x 236
Cobertura (m²): 160
Tubos: 4 x TPX15-18
Placa adhesiva: 2 x GB012
Peso (kg): 11,5

Halo® 45 Halo® 2x30 

REF: 1106000832

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000823

CARACTERÍSTICAS

Al x An x P (mm): 404x 588 x 118
Cobertura (m²): 80
Tubos: 2 x TPX15-18
Placa adhesiva: 1 x GB012
Peso (kg): 5,7

Halo® 30 

REF: 1106000825

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000909

DESCRIPCIÓN

AURA® 
REF: 1106000911

Ver 
video

Único, Discreto, Perfecto

• Diseño circular para salida de luz optimizada de 360 grados
• Tecnología de tubos UV Synergetic® con doble emisión de

longitud de onda para incremento de la captura
• Placa adhesiva y capturas ocultos por el frontal
• Utiliza el 100% de la placa adhesiva logrando máxima eficiencia
• Mantenimiento fácil y rápido
• Fabricado en acero inoxidable y policarbonato resistente a UV

CCAARRAACCTTEERRÍÍSSTTIICCAASS
Al x An x P (mm): 270 x 270 x 135

Cobertura (m²): 40

Tubos: 1 x TGX22

Placa adhesiva: 1 x INL198

Peso (kg): 1,9



Zonas comerciales e industriales
APLICACIÓN

• Opciones de montaje  a pared o techo.
• Sencillo mantenimiento de placas adhesivas y tubos.
• Construcción resistente en metal.
• Diseñados para su uso con placas adhesivas Glupac®.
• Probados de forma independiente y certificado según RoHS.

Garantía de higiene y efectividad
Flytrap Commercial™ 

DESCRIPCIÓN

Al x An x P (mm): 160 x 650 x 355
Cobertura (m²): 120
Tubos: 2 x TPX18–24
Placa adhesiva: 1 x INF061
Peso (kg): 5,5

Flytrap Commercial™ 40 Flytrap Commercial™ 30
CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000893

Al x An x P (mm): 160 x 475 x 355
Cobertura (m²): 80
Tubos: 2 x TPX15–18
Placa adhesiva: 1 x INF060
Peso (kg): 4

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000376

• Construcción resistente e ideado para despensas o cocinas
comerciales.

• Amplia placa adhesiva para una mayor superficie de captura.
• Opciones de montaje en pared o sobremesa.
• Probado de forma independiente y certificado según RoHS.

PlusLight® 30 

DESCRIPCIÓN

Zonas comerciales e industriales
APLICACIÓN

Apertura frontal para un rápido servicio

Al x An x P (mm): 290 x 470 x 95
Cobertura (m²): 80
Tubos: 2 x TPX15–18
Placa adhesiva: 1 x INF309
Peso (kg): 4

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000897

INSECTOS LUZ FLUORESCENTETRAMPAS DE LUZ



Zonas comerciales e industriales
APLICACIÓN

•  Diseño abierto para proporcionar 360º de emisión de luz y fácil entrada. 
• Muy versátil con siete opciones diferentes de montaje. 
• Sencillo mantenimiento de placas adhesivas y tubos.
• Construcción en acero inoxidable de grado 304.
• Diseñados para su uso con placas adhesivas Glupac®. 
• Probados de forma independiente y certificado según RoHS. 

Al x An x P (mm): 150 x 630 x 305
Cobertura (m²): 120
Tubos: 2 x TPX18–24
Placa adhesiva: 1 x GB011
Peso (kg): 5,5

La solución profesional para zonas críticas
Flytrap Professional™ 

Flytrap Professional™ 40

DESCRIPCIÓN

REF: 1101000404

CARACTERÍSTICAS

Al x An x P (mm): 150 x 475 x 305
Cobertura (m²): 80
Tubos: 2 x TPX15–18
Placa adhesiva: 1 x GB001
Peso (kg): 4

Flytrap Professional™ 30

REF: 1106000401

CARACTERÍSTICAS

INSECTOS LUZ FLUORESCENTETRAMPAS DE LUZ

• Construcción de acero inoxidable de grado 316 y certificado
IPX5.

• Apertura superior regulable para variar la salida de luz y proteger
el equipo en ambientes con mucha concentración de polvo.

• Frontal abatible para rápido acceso a tubos y placas adhesivas.
• Bandeja de residuos extraíble en aluminio.
• Tubos de luz ultravioleta inastillables recubiertos de FEP.
• Diseñado para su uso con placas adhesivas Glupac®, fabricadas

en PVC para ser resistentes en ambientes húmedos.
• Probado de forma independiente y certificado según RoHS.

Halo® 45 Aqua 

DESCRIPCIÓN

Zonas comerciales e industriales

APLICACIÓN

Para ambientes con alta concentración de humedad

Al x An x P (mm): 404 x 588 x 118
Cobertura (m²): 120
Tubos: 3 x TPX15–18S
Placa adhesiva: 1 x GB013
Peso (kg): 7

CARACTERÍSTICAS

REF: HL45IPX



• Construcción de acero inoxidable. 
• Certificado según IPX5.
• Tubos inastillables de serie cubiertos de teflón para evitar la

contaminación en procesos productivos en casode rotura.
• Opciones de montaje a pared o techo
• Sencillo mantenimiento de placas adhesivas y tubos.
• Diseñados para su uso con placas adhesivas Glupac®. 
• Probados de forma independiente y certificado según RoHS. 

Flytrap Commercial™ Aqua 

DESCRIPCIÓN

Zonas comerciales e industriales

APLICACIÓN

Para uso en zonas con alto nivel de humedad o polvo

El equipo ATEX para zonas especializadas

Al x An x P (mm): 160 x 475 x 355
Cobertura (m²): 80
Tubos: 2 x TPX15–18S
Placa adhesiva: 1 x INF060
Peso (kg): 4

Al x An x P (mm): 160 x 650 x 355
Cobertura (m²): 120
Tubos: 2 x TPX18–24S
Placa adhesiva: 1 x INF061
Peso (kg): 5

Al x An x P (mm): 835 X 601 X 216
Cobertura (m²): 120
Tubos: 2 x TPX18-24S
Placa adhesiva: 2 x 6139
Peso (kg): 11,34

Zonas especializadas

APLICACIÓN

• Certificado ATEX categoría 2 para uso en zonas 1 y 2/21 y 22.
• Equipo adecuado para zonas con riesgo de explosión medio y

alto o áreas especializadas como molinos agrícolas, destilerías,
fábricas de cerveza o entornos de procesamiento químico y
fabricación de alimentos.

• Estructura de acero inoxidable 316.
• Accesorio de luz desmontable para una fácil instalación y servicio.
• Balastro electrónico multivoltaje.
• Carcasa de vidrio templado.
• Incorpora perforaciones que facilitan la limpieza de las guías.

DESCRIPCIÓN

Flytrap Commercial™ 30 Aqua Flytrap Commercial™ 40 Aqua

EX Elite™ 

LUZ FLUORESCENTETRAMPAS DE LUZ 

CARACTERÍSTICAS

REF: ZF021

CARACTERÍSTICAS

REF: ZF022

CARACTERÍSTICAS

REF: EX21



Zonas comerciales

APLICACIÓN

• Insectocaptores de parrilla eléctrica fabricados en aluminio y
plástico resistente a rayos UV.

• Tubos UV instalados de forma escalonada para crear una
salida eficiente de luz ultravioleta.

• Tres opciones de montaje: pared, sobremesa o techo.
• Bandeja recolectora fácil de quitar para un mantenimiento

rápido y seguro.

Diseño delgado idóneo para ambientes comerciales

PlusZap

DESCRIPCIÓN

Al x An x P (mm): 270 x 512 x 110
Cobertura (m²): 80
Tubos: 2 x TPX15-18
Peso (kg): 2,1

PlusZap 30  PlusZap 16

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106004062

Al x An x P (mm): 270 x 366 x 110
Cobertura (m²): 40
Tubos: 2 x TPX8-12
Peso (kg): 1,6

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106004061

Flytrap Commercial™ 40 Aqua

PARRILLA ELÉCTRICA

Zonas comerciales
APLICACIÓN

• Exclusivo equipo de parrilla eléctrica triangular para un área de
captura mayor y más eficaz.

• Construcción robusta de policarbonato estable a los rayos UV
y acero inoxidable.

• Equipado con ranuras especiales en las esquinas y reflectores
internos de aluminio para una mayor irradiación de luz UV.

• Fácil de limpiar y mantener.
• Probado de forma independiente y certificado según RoHS.

Fiabilidad y eficacia en todo tipo de aplicaciones

Exocutor 80

DESCRIPCIÓN

A x L x P (mm): 265 x 694 x 140
Cobertura (m²): 280
Tubos: 2xTPX36-24
Peso (kg): 5,7

CARACTERÍSTICAS

REF: 1106000816

TRAMPAS DE LUZ 



CÓDIGO TRAMPA DE LUZ
TUBO

CANTIDAD MARCA CÓDIGO

ZC010 Allure 30 2 Synergetic® TGX15-18 15w, 18”

1106000911 Aura 1 Synergetic® TGX22 22w

1106000909 Aura Black 1 Synergetic® TGX22 22w

ZL048 D-Light Commercial 3 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZL047 D-Light Discreet 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZF105 Edge 30 2 Synergetic® TGX15-18 15w, 18“

EX21 EX ELITE 2 Philips TPX18-24S 18w, 24“

EX55 EX55 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

EX16 Exocutor 16 2 Philips TPX8-12 8w, 12“

1106000812 Exocutor 30 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

EX40 Exocutor 40 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

1106000816 Exocutor 80 2 Philips TPX36-24 36w, 24“

ZF051 Flypod 1 Philips TPX18 18w, compact

1106000376 Flytrap Commercial 30 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZF021 Flytrap Commercial 30 Aqua 2 Philips TPX15-18S 15w, 18“

1106000893 Flytrap Commercial 40 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

ZF022 Flytrap Commercial 40 Aqua 2 Philips TPX18-24S 18w, 24“

ZF038 Flytrap Commercial 80 2 Philips TPX36-24 36w, 24“

ZF023 Flytrap Commercial 80 Aqua 2 Philips TPX36-24S 36w, 24“

1106000401 Flytrap Professional 30 Inox 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

1106000404 Flytrap Professional 40 Inox 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

ZF029 Flytrap Professional 40 Blanco 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 2 Philips TPX36-24 36w, 24“

ZF030 Flytrap Professional 80 Blanco 2 Philips TPX36-24 36w, 24“

1106002584 Genus® Fli LED 2 Genus® LED 1106002596 18 LED

1106002586 Genus® Spectra LED 2 Genus® LED 1106002595 30 LED

1106002589 Genus® Illumé Alpha LED 2 Genus® LED 1106002597 18 LED

1106002591 Genus® Illumé Galaxy LED 2 Genus® LED 1106002596 18 LED

1106000311 Halo Curve 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

HL30-BLACK Halo Black 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

HL15 Halo 15 1 Philips TPX15-18 15w, 18“

1106000823 Halo 2 x 30 4 Philips TPX15-18 15w, 18“

TUBOS
Todos los tubos están disponibles en versiones inastillables. Al realizar el pedido, por favor avísanos si necesitas tubos 
inastillables añadiendo la letra "S" después del código.



CÓDIGO TRAMPA DE LUZ
TUBO

CANTIDAD MARCA CÓDIGO

1106000825 Halo 30 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

1106000832 Halo 45 3 Philips TPX15-18 15w, 18“

HL45IPX Halo Aqua 3 Philips TPX15-18S 15w, 18”

HL2X45IPX Halo 2x45 Aqua 6 Philips TPX15-18S 15w, 18”

M11B HyGenie Inox 1 Synergetic® TGX11 11w, compact

INFINITI-EU Infiniti 2 2 Pelsis LED LED8S 18 LED

1106077991 Infiniti 4 4 Pelsis LED LED8S 18 LED

1106004068 Infiniti 2 Aqua 2 Pelsis LED LED8S 18 LED

1106004116 Infiniti  Compact 1 Pelsis LED LED8S 18 LED

1106000902 Luralite Professional 30 Blanco 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1 Philips TPX18 18w, compact

1106000425 Luralite Cento 18 Blanco 1 Philips TPX18 18w, compact

ZL050 Luralite Plus 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZL055 Nectar 1 Synergetic® TGX15-18S 15w, 18“

1106000897 PlusLight 30 Blanco 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZF044 PlusLight 60 Inox 4 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZE121 PlusZap 16 Aluminio (2ª generación) 2 Philips TPX8-12 8w, 12“

ZE126 PlusZap 16 Inox (2ª generación) 2 Philips TPX8-12 8w, 12“

ZE123 PlusZap 16 Blanco (2ª generación) 2 Philips TPX8-12 8w, 12“

ZE122 PlusZap 30 Aluminio (2ª generación) 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZE127 PlusZap 30 Inox (2ª generación) 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

ZE124 PlusZap 30 Blanco (2ª generación) 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

PZ40S PlusZap 36w Inox (2ª generación) 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

PZ40W PlusZap 36w Blanco (2ª generación) 2 Philips TPX18-24 18w, 24“

PZ80S PlusZap 80w Inox (2ª generación) 2 Philips TPX36-24 36w, 24“

PZ80W PlusZap 80w Blanco (2ª generación) 2 Philips TPX36-24 36w, 24“

1106004061 PlusZap 16 Aluminio (3ª generación) 2 Philips TPX8-12 8w, 12“

1106004062 PlusZap 30 Aluminio (3ª generación) 2 Philips TPX8-12 15w, 18“

PRISM Prism 1 Insect-O-Cu-
tor® / Philips TRX11/TPX11 11w, compact

ZL020 Satalite 18 Aluminio 1 Philips TPX18 18w, compact

ZL022 Satalite 30 Aluminio 2 Philips TPX15-18 15w, 18“

Para más información sobre nuestras gamas de tubos de luz UV y tiras UV LED, llámanos al 965 68 38 40 o envía un email  
a info@pelsis.es

TUBOS



CÓDIGO TRAMPA DE LUZ
PLACA ADHESIVA

CANTI-
DAD CÓDIGO FORMA COLOR UNIDADES
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MEDIDAS 
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)
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Negra

C 10 – 198 x 475

301 Uplighter Plata 1 6171 Negra
C 10 – 150 x 340

301W Uplighter Blanco 1 6171
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ZL011 Luralite Cento 18 Blanco 1 INL118 Amarilla
C 6 – 565 x 230

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1 INL118

ZL015 Luralite Professional 30 Blanco 1 INL121
Amarilla

C 6 – 570 x 275

ZL001 Luralite Deco 1 INL117
Amarilla

C 6 – 573 x 186

ZL050 Luralite Plus 1 INL199
Amarilla

C 6 – 485 x 235

ZL055 Nectar 2 INL170
Amarilla

C 12 – 115 x 450

ZF043 PlusLight 30 Blanco 1 INF309 Negra
C 6 – 450 x 290

ZF044 PlusLight 60 Inox 2 INF309

ZL020 Satalite 18 Aluminio 1 INL147
Blanco

P 6 – 244 x 135

ZL022 Satalite 30 Aluminio 1 INL161
Blanco

P 6 – 485 x 205

SE30 
(Mk 1) SE30 Mk1 1 6200

Negra
C 10 – 183 x 620

SE30 SE30 Mk2 1 6213
Negra

C 10 – 198 x 475

301 Uplighter Plata 1 6171 Negra
C 10 – 150 x 340

301W Uplighter Blanco 1 6171

SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

HL30 Halo 30 1 GB012

Negra
C 6 GB011

Amarilla 544 x 310
HL2X30 Halo 2x30 2 GB012

HL30-BLACK Halo Black 1 GB012

HL45 Halo 45 1 GB012

HL45IPX Halo 45 Aqua 1 GB013 Amarilla
P 6 – 544 x 310

HL2X45IPX Halo 2x45 Aqua 2 GB013

ZF100 Halo 30 (primera generación) 1 GB002 Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310
ZF101 Halo 45 (primera generación) 1 GB002

ZF102 Halo 60 
(primera generación) 1 INF194

Negra
C 6 – 410 x 395

ZF103 Halo 2 x 30 
(primera generación) 2 GB002

Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310

M11B HyGenie Inox 1 6170
Negra

C 10 – 160 x 300

IND35 IND35 30W Blanco 1 INF212
Negra

C 6 – 445 x 320

IND65 IND65 72W Blanco 2 6139 Negra
Cx 10 – 645 x 300

IND66 IND65 72W Inox 2 6139

ZL011 Luralite Cento 18 Blanco 1 INL118 Amarilla
C 6 – 565 x 230

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1 INL118

ZL015 Luralite Professional 30 Blanco 1 INL121
Amarilla

C 6 – 570 x 275

ZL001 Luralite Deco 1 INL117
Amarilla

C 6 – 573 x 186

ZL050 Luralite Plus 1 INL199
Amarilla

C 6 – 485 x 235

ZL055 Nectar 2 INL170
Amarilla

C 12 – 115 x 450

ZF043 PlusLight 30 Blanco 1 INF309 Negra
C 6 – 450 x 290

ZF044 PlusLight 60 Inox 2 INF309

ZL020 Satalite 18 Aluminio 1 INL147
Blanco

P 6 – 244 x 135

ZL022 Satalite 30 Aluminio 1 INL161
Blanco

P 6 – 485 x 205

SE30 
(Mk 1) SE30 Mk1 1 6200

Negra
C 10 – 183 x 620

SE30 SE30 Mk2 1 6213
Negra

C 10 – 198 x 475

301 Uplighter Plata 1 6171 Negra
C 10 – 150 x 340

301W Uplighter Blanco 1 6171

SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

HL30 Halo 30 1 GB012

Negra
C 6 GB011

Amarilla 544 x 310
HL2X30 Halo 2x30 2 GB012

HL30-BLACK Halo Black 1 GB012

HL45 Halo 45 1 GB012

HL45IPX Halo 45 Aqua 1 GB013 Amarilla
P 6 – 544 x 310

HL2X45IPX Halo 2x45 Aqua 2 GB013

ZF100 Halo 30 (primera generación) 1 GB002 Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310
ZF101 Halo 45 (primera generación) 1 GB002

ZF102 Halo 60 
(primera generación) 1 INF194

Negra
C 6 – 410 x 395

ZF103 Halo 2 x 30 
(primera generación) 2 GB002

Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310

M11B HyGenie Inox 1 6170
Negra

C 10 – 160 x 300

IND35 IND35 30W Blanco 1 INF212
Negra

C 6 – 445 x 320

IND65 IND65 72W Blanco 2 6139 Negra
Cx 10 – 645 x 300

IND66 IND65 72W Inox 2 6139

ZL011 Luralite Cento 18 Blanco 1 INL118 Amarilla
C 6 – 565 x 230

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1 INL118

ZL015 Luralite Professional 30 Blanco 1 INL121
Amarilla

C 6 – 570 x 275

ZL001 Luralite Deco 1 INL117
Amarilla

C 6 – 573 x 186

ZL050 Luralite Plus 1 INL199
Amarilla

C 6 – 485 x 235

ZL055 Nectar 2 INL170
Amarilla

C 12 – 115 x 450

ZF043 PlusLight 30 Blanco 1 INF309 Negra
C 6 – 450 x 290

ZF044 PlusLight 60 Inox 2 INF309

ZL020 Satalite 18 Aluminio 1 INL147
Blanco

P 6 – 244 x 135

ZL022 Satalite 30 Aluminio 1 INL161
Blanco

P 6 – 485 x 205

SE30 
(Mk 1) SE30 Mk1 1 6200

Negra
C 10 – 183 x 620

SE30 SE30 Mk2 1 6213
Negra

C 10 – 198 x 475

301 Uplighter Plata 1 6171 Negra
C 10 – 150 x 340

301W Uplighter Blanco 1 6171

SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1

ZF024/ZF025 Flytrap Reflector 15 1 INF074
Amarilla

C 6 – 201 x 197

ZF004/ZF016 Flytrap Reflector 25 1 INF054
Amarilla

C 6 – 297 x 272

HLCURVE Halo Curve 1 GB005
Negra

C 6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

C 6 – 540 x 305

CLAVE  C  =  C a r t ó n  P  =  P l á s t i c o  Cx  =  C o r r e x

PLACAS ADHESIVAS
SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS

Esta página ofrece una guía sencilla de las placas adhesivas adecuadas para cada insectocaptor. Con el código del insectocaptor se puede localizar la placa adhesiva que 
corresponde al producto. Para más información sobre nuestras placas adhesivas, llámanos al 965 68 38 40 o envía un email a info@pelsis.es
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

HL30 Halo 30 1 GB012

Negra
C 6 GB011

Amarilla 544 x 310
HL2X30 Halo 2x30 2 GB012

HL30-BLACK Halo Black 1 GB012

HL45 Halo 45 1 GB012

HL45IPX Halo 45 Aqua 1 GB013 Amarilla
P 6 – 544 x 310

HL2X45IPX Halo 2x45 Aqua 2 GB013

ZF100 Halo 30 (primera generación) 1 GB002 Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310
ZF101 Halo 45 (primera generación) 1 GB002

ZF102 Halo 60 
(primera generación) 1 INF194

Negra
C 6 – 410 x 395

ZF103 Halo 2 x 30 
(primera generación) 2 GB002

Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310

M11B HyGenie Inox 1 6170
Negra

C 10 – 160 x 300

IND35 IND35 30W Blanco 1 INF212
Negra

C 6 – 445 x 320

IND65 IND65 72W Blanco 2 6139 Negra
Cx 10 – 645 x 300

IND66 IND65 72W Inox 2 6139

ZL011 Luralite Cento 18 Blanco 1 INL118 Amarilla
C 6 – 565 x 230

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1 INL118

ZL015 Luralite Professional 30 Blanco 1 INL121
Amarilla

C 6 – 570 x 275

ZL001 Luralite Deco 1 INL117
Amarilla

C 6 – 573 x 186

ZL050 Luralite Plus 1 INL199
Amarilla

C 6 – 485 x 235

ZL055 Nectar 2 INL170
Amarilla

C 12 – 115 x 450

ZF043 PlusLight 30 Blanco 1 INF309 Negra
C 6 – 450 x 290

ZF044 PlusLight 60 Inox 2 INF309

ZL020 Satalite 18 Aluminio 1 INL147
Blanco

P 6 – 244 x 135

ZL022 Satalite 30 Aluminio 1 INL161
Blanco

P 6 – 485 x 205

SE30 
(Mk 1) SE30 Mk1 1 6200

Negra
C 10 – 183 x 620

SE30 SE30 Mk2 1 6213
Negra

C 10 – 198 x 475

301 Uplighter Plata 1 6171 Negra
C 10 – 150 x 340

301W Uplighter Blanco 1 6171

SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS



CÓDIGO TRAMPA DE LUZ
PLACA ADHESIVA

CANTI-
DAD CÓDIGO FORMA COLOR UNIDADES

DEL PACK
ALTER-
NATIVA

MEDIDAS 
(mm)

1106000311 Halo Curve 1 GB005
Negra

6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

6 – 540 x 305

1106000825 Halo 30 1 GB012

Negra 6 GB011 
Amarilla 544 x 310

1106000823 Halo 2x30 2 GB012

HL30-BLACK Halo Black 1 GB012

1106000832 Halo 45 1 GB012

HL45IPX Halo Aqua 1 GB013 Amarilla
6 – 544 x 310

HL2X45IPX Halo 2x45 Aqua 2 GB013

ZF100 Halo 30 (1ª generación) 1 GB002 Negra
6 GB001 

Amarilla 395 x 310
ZF101 Halo 45 (1ª generación) 1 GB002

ZF102 Halo 60 (1ª generación) 1 INF194
Negra

6 – 410 x 395

ZF103 Halo 2x30 (1ª generación) 2 GB002
Negra

6 GB001 
Amarilla 395 x 310

M11B HyGenie Inox 1 6170
Negra

10 – 160 x 300

IND35 IND35 30W Blanco 1 INF212
Negra

6 – 445 x 
320

1106000425 Luralite Cento 18 Blanco 1
INL118

Amarilla
6 1671 565 x 230

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1

1106000902 Luralite Professional 30 
Blanco 1 INL121

Amarilla
6 – 570 x 275

ZL001 Luralite Deco 1 INL117
Amarilla

6 – 573 x 186

ZL050 Luralite Plus 1 INL199
Amarilla

6 – 485 x 235

ZL055 Nectar 2 INL170
Amarilla

12 – 115 x 450

1106000897 PlusLight 30 Blanco 1
INF309

Negra
6 – 450 x 290

ZF044 PlusLight 60 Inox 2

C

P

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1

ZF024/ZF025 Flytrap Reflector 15 1 INF074
Amarilla

C 6 – 201 x 197

ZF004/ZF016 Flytrap Reflector 25 1 INF054
Amarilla

C 6 – 297 x 272

HLCURVE Halo Curve 1 GB005
Negra

C 6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

C 6 – 540 x 305

CLAVE C  =  C a r t ó n P  =  P l á s t i c o Cx  =  C o r r e x

PLACAS ADHESIVAS
SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS

Esta página ofrece una guía sencilla de las placas adhesivas adecuadas para cada insectocaptor. Con el código del insectocaptor se puede localizar la placa adhesiva que 
corresponde al producto. Para más información sobre nuestras placas adhesivas, llámanos al 965 68 38 40 o envía un email a info@pelsis.es
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1

ZF024/ZF025 Flytrap Reflector 15 1 INF074
Amarilla

C 6 – 201 x 197

ZF004/ZF016 Flytrap Reflector 25 1 INF054
Amarilla

C 6 – 297 x 272

HLCURVE Halo Curve 1 GB005
Negra

C 6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

C 6 – 540 x 305

CLAVE C  =  C a r t ó n P  =  P l á s t i c o Cx  =  C o r r e x

PLACAS ADHESIVAS
SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS

Esta página ofrece una guía sencilla de las placas adhesivas adecuadas para cada insectocaptor. Con el código del insectocaptor se puede localizar la placa adhesiva que 
corresponde al producto. Para más información sobre nuestras placas adhesivas, llámanos al 965 68 38 40 o envía un email a info@pelsis.es
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1

ZF024/ZF025 Flytrap Reflector 15 1 INF074
Amarilla

C 6 – 201 x 197

ZF004/ZF016 Flytrap Reflector 25 1 INF054
Amarilla

C 6 – 297 x 272

HLCURVE Halo Curve 1 GB005
Negra

C 6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

C 6 – 540 x 305

CLAVE C  =  C a r t ó n P  =  P l á s t i c o Cx  =  C o r r e x

PLACAS ADHESIVAS
SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS

Esta página ofrece una guía sencilla de las placas adhesivas adecuadas para cada insectocaptor. Con el código del insectocaptor se puede localizar la placa adhesiva que 
corresponde al producto. Para más información sobre nuestras placas adhesivas, llámanos al 965 68 38 40 o envía un email a info@pelsis.es
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1

ZF024/ZF025 Flytrap Reflector 15 1 INF074
Amarilla

C 6 – 201 x 197

ZF004/ZF016 Flytrap Reflector 25 1 INF054
Amarilla

C 6 – 297 x 272

HLCURVE Halo Curve 1 GB005
Negra

C 6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

C 6 – 540 x 305

CLAVE C  =  C a r t ó n P  =  P l á s t i c o Cx  =  C o r r e x

PLACAS ADHESIVAS
SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS

Esta página ofrece una guía sencilla de las placas adhesivas adecuadas para cada insectocaptor. Con el código del insectocaptor se puede localizar la placa adhesiva que 
corresponde al producto. Para más información sobre nuestras placas adhesivas, llámanos al 965 68 38 40 o envía un email a info@pelsis.es
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1

ZF024/ZF025 Flytrap Reflector 15 1 INF074
Amarilla

C 6 – 201 x 197

ZF004/ZF016 Flytrap Reflector 25 1 INF054
Amarilla

C 6 – 297 x 272

HLCURVE Halo Curve 1 GB005
Negra

C 6 – 395 x 310

HL15 Halo 15 1 GB015
Negra

C 6 – 540 x 305
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

INFINITI-EU Infiniti 2 1 INL288 Negra
C 6 – 395 x 310

1106077991 Infiniti 4 2 INL288

PRISM Prism 1 INL212
Negra

C 6 – 187 x 125

ZL051
ZL051-BLACK Aura/Aura Black 1 INL198

Amarilla
C 6 – 295

ZF105 Edge 30 1 INF198
Negra

C 6 – 450 x 380

EX21 EX Elite 2 6139
Negra

Cx 10 – 645 x 300

ZF051 Flypod 1 INF252
Blanco

C 6 – 170 x 240

ZF002 Flytrap Commercial 30 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF003 Flytrap Commercial 40 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF038 Flytrap Commercial 80 1 INF061
Amarilla

Cx 6 – 365 x 600

ZF021 Flytrap Commercial 30 IP65 1 INF060
Amarilla

Cx 6 – 445 x 370

ZF022 Flytrap Commercial 40 IP65 1 INF061 Amarilla
Cx 6 – 365 x 600

ZF023 Flytrap Commercial 80 IP65 1 INF061

ZF028 Flytrap Professional 30 Blanco 1 GB001 Amarilla
C 6

GB002
Negra 395 x 310

ZF031 Flytrap Professional 30 Inox 1 GB001

ZF032 Flytrap Professional 40 Inox 1
GB011

Amarilla
C 6

GB012
Negra 544 x 310

ZF033 Flytrap Professional 80 Inox 1
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 
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CÓDIGO INSECTOCAPTOR
PLACA ADHESIVA

CANTIDAD CÓDIGO FORMA COLOR PLACAS POR
PAQUETE ALTERNATIVA DIMENSIONES 

(mm)

HL30 Halo 30 1 GB012

Negra
C 6 GB011

Amarilla 544 x 310
HL2X30 Halo 2x30 2 GB012

HL30-BLACK Halo Black 1 GB012

HL45 Halo 45 1 GB012

HL45IPX Halo 45 Aqua 1 GB013 Amarilla
P 6 – 544 x 310

HL2X45IPX Halo 2x45 Aqua 2 GB013

ZF100 Halo 30 (primera generación) 1 GB002 Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310
ZF101 Halo 45 (primera generación) 1 GB002

ZF102 Halo 60 
(primera generación) 1 INF194

Negra
C 6 – 410 x 395

ZF103 Halo 2 x 30 
(primera generación) 2 GB002

Negra
C 6 GB001

Amarilla 395 x 310

M11B HyGenie Inox 1 6170
Negra

C 10 – 160 x 300

IND35 IND35 30W Blanco 1 INF212
Negra

C 6 – 445 x 320

IND65 IND65 72W Blanco 2 6139 Negra
Cx 10 – 645 x 300

IND66 IND65 72W Inox 2 6139

ZL011 Luralite Cento 18 Blanco 1 INL118 Amarilla
C 6 – 565 x 230

ZL013 Luralite Cento 18 Plata 1 INL118

ZL015 Luralite Professional 30 Blanco 1 INL121
Amarilla

C 6 – 570 x 275

ZL001 Luralite Deco 1 INL117
Amarilla

C 6 – 573 x 186

ZL050 Luralite Plus 1 INL199
Amarilla

C 6 – 485 x 235

ZL055 Nectar 2 INL170
Amarilla

C 12 – 115 x 450

ZF043 PlusLight 30 Blanco 1 INF309 Negra
C 6 – 450 x 290

ZF044 PlusLight 60 Inox 2 INF309

ZL020 Satalite 18 Aluminio 1 INL147
Blanco

P 6 – 244 x 135

ZL022 Satalite 30 Aluminio 1 INL161
Blanco

P 6 – 485 x 205

SE30 
(Mk 1) SE30 Mk1 1 6200

Negra
C 10 – 183 x 620

SE30 SE30 Mk2 1 6213
Negra

C 10 – 198 x 475

301 Uplighter Plata 1 6171 Negra
C 10 – 150 x 340

301W Uplighter Blanco 1 6171

SELECTOR DE PLACAS ADHESIVAS
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